
‘S's 	 - 	

11-. 	.irk 4.,' , ■ 	 ....) 

;•,,i. ..,:2'47),-,V 	t:') 

,r 	:td,;.,, ,.,,:..‹ .: 	,s9 	 t75 	— 	, .• 	1'11 

») 	:t./ 

Mg. HUGO RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 
. 	SECRETARIO GENERAL 

Artículo 2°.- La presente Resolución se sustenta en las "Notas de Modificación 
Presupuestaria" emitida por la Unidad Ejecutora durante el mes de MAYO del año 2017. 

Artículo 3°.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los cinco (05) días 
de aprobada, a la Dirección Nacional del Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 
Finanzas. 

Lr\O, 

 Reg 	

DEL 
0 0,k_DEL . 	<4>, 

<-'4,), 	ístrese y comuníquese.  

" FithANICF-.;1()  

Dra. LAYLI VIOLETA M 	1 BALDEÓN DE ZUÑIGA 
CTORA (e) 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE RU 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 1350-R-2017 	1 ,c 

Huancayo, 09 de Junio del 2017 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ. 

Visto el Oficio N° 0546-2017-OGPLAN, presentado por la Jefa de la Oficina General de 
Planificación, mediante la cual solicita emisión de Resolución de Formalización de 
Modificaciones Presupuestarias efectuadas durante el mes de MAYO del Ejercicio Fiscal 2017; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución N° 0995-R-2016, se aprueba el Presupuesto Institucional de 
Apertura para el Año Fiscal 2017 de la Universidad Nacional del Centro del Perú. 

Que, durante el mes de MAYO del Ejercicio Fiscal 2017 se han efectuado modificaciones 
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático dentro de la Unidad Ejecutora 001 
Universidad Nacional del Centro del Perú. 

Que, para cumplir la ejecución de las metas presupuestales y al implementarse el Sistema 
Integrado de Gestión Administrativa — SIGA, es necesario realizar las modificaciones en las 
categorías presupuestales de acciones centrales y asignaciones presupuestarias que no 
resultan en producto, de acuerdo a los requerimientos de las facultades y/u oficinas 
administrativas. 

Que, el Art. 40° de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
establece los mecanismos de ejecución y aprobación de las modificaciones presupuestarias en 
el Nivel Funcional Programático; 

Que, con Resolución N° 2067-CU-2017, se resuelve aprobar el permiso a cuenta de 
vacaciones a favor del Rector Dr. Moisés Ronald Vásquez Caicedo Ayras, del 02 al 30 de junio 
de 2017 y se encarga el Rectorado de la Universidad Nacional del Centro del Perú, a la Dra. 
Layli Violeta Maravi Baldeón de Zuñiga, por dicho periodo; 

Estando a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel 
Funcional Programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CENTRO DEL PERÚ, conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución, en el marco 
de lo dispuesto en el Artículo 40° de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto. 

C . c : 

	

Dirección General de Presupuesto Público, Dirección General de Contabilidad Ptíblica, Rectorado, DGA, VRAC, Órgano 
de Control Interno, Oficina General de Contaduría y Administración Financiera, Oficina General de Planificación, Oficina 
General de Personal, Oficina de Presupuesto, Portal de Transin gina Web-UNCP, Archivo (3)/mlv 



JEFATURA 
auno  • JEFE le OFICINA room DE RAMIFICACIÓN 

M. Ketty Edy Quise Torre 

,-;,by4AL 
f>E, aF  

d 	 o. 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Release 17.02.01 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

Fecha : 09/06/2017 

Hora : 12:59:06 

Pag. : 1 de 4 

MES DE MAYO - 2017 
(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR : 10 EDUCACION 

PLIEGO : 517 U.N. DEL CENTRO DEL PERU 
	

RESOLUCION 1350-R-2017 

CATEGORÍA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO I PROYECTO 

ACTIVIDADES 

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG 	TT 	GG CREDITOS ANULACIONES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0066 FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO 

3000001 	ACCIONES COMUNES 

5000276 	GESTION DEL PROGRAMA 

1 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 663 

5005854 	ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES 

1 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 14,980 

3000786 	SERVICIOS ADECUADOS DE APOYO AL ESTUDIANTE 

5005864 	SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 

1 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 14,980 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5000991 	OBLIGACIONES PREVISIONALES 

1 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 663 



5003032 	SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA 

5005854 	ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES 

3000784 DOCENTES CON ADECUADAS COMPETENCIAS 

5005857 	EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA 

3000785 PROGRAMAS CURRICULARES ADECUADOS 

5005860 	GESTION CURRICULAR 

5005861 	FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA 

3000786 SERVICIOS ADECUADOS DE APOYO AL ESTUDIANTE 

5005862 	APOYO ACADEMICO 

5005863 	BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 

5005864 	SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 

3000797 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ADECUADOS 

5005894 	MANTENIMIENTO, REPOSICION Y OPERACION 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 	PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

G\" 
(*II. V DEC 

cFti
o 

A x; 

(3n P 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Release 17.02.01 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

Fecha : 09/06/2017 

Hora : 12:59:06 

Pag. : 2 de 4 

MES DE MAYO - 2017 
(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR : 10 EDUCACION 

PLIEGO : 517 U.N. DEL CENTRO DEL PERU 
	

RESOLUCION : 1350-R-2017 

CATEGORÍA PRESUPUES TALES

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO 1 PROYECTO 

ACTIVIDADES 

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG 	TT 	GG CREDITOS ANULACIONES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0066 FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 	GESTION DEL PROGRAMA 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 0 154,622 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 0 23,500 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 0 15,215 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 8,600 0 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 20,000 0 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 133,178 0 

' 	2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 15,215 0 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 2,500 0 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 0 29,892 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 46,322 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 12,467 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 18,251 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 1,000 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 966 

RECURSOS DIRECTAMENTE 29,000 



• 

Fecha : 09/06/2017 

Hora : 12:59:06 
Pag. : 3 de 4 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Release 17.02.01 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO - 2017 
(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR : 10 EDUCACION 

PLIEGO : 517 U.N. DEL CENTRO DEL PERU RESOLUCION : 1350-R-2017 

o 

	

0 	 3,397 

	

47,279 	 0 

21,000 

1,900 

O 

20,000 

0 

600 	 0 

	

O 	 560 

	

1,000 	 O 

	

O 	 15,043 

3,797 	 0 

O 	 3,797 

0 	 5,000 

0 	 141,185 

0 	 28,000 

5,000 	 0 

11,526 

175,564 

17,905 

o 

9,776 

O 

2,339 

O 

CATEGORÍA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

. 	PRODUCTO 1 PROYECTO 

ACTIVIDADES 

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG 	TT GG CREDITOS ANULACIONES 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 1 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 1 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 

5000002 	CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

5000003 	GESTION ADMINISTRATIVA 

5000004 	ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

5000005 	GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 	ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5000705 	DESARROLLO Y EVALUACION DE PROGRAMAS DE POST GRADO 

5000743 	ESPECIALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

5000753 	EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL 

5000894 	INVESTIGACION CIENTIFICA Y DESARROLLO TECNOLOGICO 

5001276 	UNIDADES DE ENSEÑANZA Y PRODUCCION 

001 DEL Coy  

-p 

rn 
r- 

o 
o 114:91  

1 JEFATUR 
-7 

/-0AL 

cr 

.0GPLN 



RECTOR (5r1,/  
V°B° TITULAR 

PLIEGO 
PERSONA D GADA 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACION 

DEL PLIEGO 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Release 17.02.01 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

Fecha : 09/06/2017 

Hora : 12:59:06 

Pag. : 4 de 4 

MES DE MAYO — 2017 
(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR : 10 EDUCACION 

PLIEGO : 517 U.N. DEL CENTRO DEL PERU 
	

RESOLUCION : 1350-R-2017 

CATEGORÍA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO 1 PROYECTO 

ACTIVIDADES 

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG 	TT 	GG CREDITOS ANULACIONES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0137 DESARROLLO DE LA CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA 

3000742 	FACILIDADES Y DESARROLLO DE LA INVESTIGACION, INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLOGICA 

5005625 	INSTITUCIONES DESARROLLAN Y EJECUTAN PROYECTOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DE INNOVACION 

4 DONACIONES Y 5 2 3 

4 DONACIONES Y 6 2 6 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5000894 INVESTIGACION CIENTIFICA Y DESARROLLO TECNOLOGICO 

4 DONACIONES Y 5 2 3 

4 DONACIONES Y 6 2 6 

-Ja 

TOTAL RESOLUCION : 
	 573,549 

	
573,549 

22,604 

o 	 22,604 

22,604 

22,604 


	Page 1
	Page 3
	Page 5
	Page 7
	Page 9

